



תפארת ענין

הענין מענין גמיה
ענין מס' 389
פרשת "תולדות"
שנת תשע"ח

הענין מוקדש לענין
יוסף בן רבקה ד"ל
מאר בן מזל ובכור זנוורי ד"ל
שלמה מזרחט בן מונטאב ד"ל
שושנה בת אסתר ד"ל

ע"ש חצדיק חמלוב"ן רבי יגון חורי זצוק"ל, זיע"א
יוצא לאור ע"י ארגון "ח"י יגון" טל: 03-6182992 פקס: 077-2182992

מטעמים לשולחן

ויגדלו הנערים ויהי עשיו איש יודע ציד איש שדה ועקב איש תם
ישב אהלים (מתכו)

מה באה התורה להשמיענו כאן בהשוותה את תכונותיו ומעשיו של יעקב לתכונותיו ומעשיו של עשיו אחיו? האדמור מאוסטרובצא בספרו "בית מאיר" מעורר כאן נקודה חשובה: לעשו יש את כל התכונות להצליח בחיי המעשה. בהיותו איש יודע ציד איש שדה, הוא איש מעשי ובעל זרוע היודע להשיג את מבוקשו. לעומת זאת, ליעקב יש את כל הנתונים שישאירו אותו הרחק מאחור. הוא איש תם אשר כל היום יושב באהלה של תורה ומקדיש את כל זמנו ללמוד תורה ועבודת ה'. אדם כזה רחוק מאד מחיי המעשה, ועם ה'בטלנות' שלו לא ישיג מאומה. ועתה צא וראה מה עלה בסופם של שנים אלו. בידי עשו היה אוצר יקר אשר לא יטולא בפד- בכורה. הוא אמנם לא עשה שום מאמץ כדי להשיגה, אלא קבל אותה בלידתו. אולם לאחר שקבל אותה לידי, היה עליו לדאוג לבל תשטט ממנו. דבר זה לא הצריך שום מאמץ מצידו. כדי להותירה ברשותו הוא לא היה צריך להלחם עם אויבים או להפעיל קשרים מיוחדים. אך לבסוף הוא אבד את הבכורה בקלות מעוררת השתאות. ומי השיג אותה מידו? יעקב! וכן היה לענין הברכות. יצחק חפץ לברך את בנו עשו. אלו היה זוכה בהן, היו הוא וזרעו נהנים מזה עד סוף כל הדורות. אך בסופו של דבר, הוא לא הצליח להשיגן. ומי זכה בהן במקומו? יעקב! מסקנה: יכול אדם להיות שקוע בעולמה של תורה, רחוק מחיי המעשה, תמים ו'בטלן' גדול, אבל זקק אדם כזה הקב"ה עומד לימינו הוא כבר ידאג לכל מחסורו. לעומת זאת, אדם שהועיד עצמו לחיי מעשה, בעל 'יכולות' מוכחות בשטח וקשרים מסועפים ב'חלונות הגבוהים' ברצף אחד יכול הקב"ה להותירו חסר כל! בספר "אוצר המעשיות" מובא ספור נפלא בענין זה, במלך הסולטן עבד-אל-חמיד בטורקיה. בעיר הבירה קושטא. עדת היהודים היו כולם בניגון ובאבל על מות רבם הראשי, התאספו כל ראשי העדה וישבו והתייעצו את מי להושיב בכסא הרבנות במקום רבם המנוח. וידימו שמות כמה מעמדים כדי לבחור אחד מהם לרב, ויקם אחד מראשי העדה ויאמר: "למה לא נכלל גם את חכם משה לוי?" ויתנגזז לו הרבה, ויאמרו כולם: "אמנם הוא ירא שמים בתכלית אבל הוא לא מוכשר להיות לרב, הוא איש תם. ויאמר להם: "אדרבה ואדרבה, אנו מעוניינים ברב ירא שמים זהו העקר. ויאמרו לו: "טוב, אבל לרב ראשי יש צורך גם בפקחות, ויאמר להם: הלא כתוב "ראשית חכמה יראת ה' שכל טוב לכל עושיהם תהילתו עומדת לעד", ויאמר להם עוד: "בין כה וכה אנו עושים הגרלה ואם מן השמים בוחרים בו, בזה אין שום הפליה. גם משה רבנו עליו השלום היה כבד פה וכבד לשון, והקדוש ברוך הוא בחר בו לנביא על ישראל, ולא נביא רגיל-כי לא קם כמשה עוד. ואני מיעץ לכם להוסיף גם את חכם משה לוי לרשימה וזה לא יזיק". לבסוף הסכימו לו והתחילו להגריל בין המועמדים, ולמזלו של החכם משה לוי ז"ל זכה בהגרלה, ויתחילו שוב לדבר על זה כמה מתנגדים, ויגרילו בשנית ושוב זכה, ויאמרו המתנגדים: "כנראה שיד מישוה בהגרלה, ההגרלה לא נכונה" אף על פי שהם היו במקום. ויאמרו: "נגריל בשלישית ואנו בידנו נגריל". ויסכימו כולם ויגרילו בשלישית, ובשלישית גם זכה. ואמרו כולם שזה מן השמים רוצים בו וסיעו לו, וכולם הכתירו אותו לרב עליהם. ולפי הנהג. בתור רב ראשי חדש עליו לבקר בקור נמוסין את המלך. ויבקש ראיון מהמלך לבקור, ויתלבש יפה לכבוד המלך וילך אליו. אבל היה כולו מרוגש מהבקור כי מעודו לא בקר בהיכלי מלכים ותהי כעין עננה על פניו. וישאל אותו המלך: למה נראה כעצוב? ויאמר למלך: "מה אגיד למלך והקופה של עדתנו ריקה ואין כסף מספיק להוצאות הרבנות". ויאמר המלך: "מהיום והלאה תקבלו חמישים לירות חדשות מאוצר המלך להוצאות הרבנות". אחר ששוחחו קצת ויברכו אחד לשני שלום ויחזרו הרב עם הבשורה על הקצבת המלך לרבנות. והשמחה גדלה מאד בקרב עדת היהודים. ואחרי זמן קצת ויחלום הרב חלום וירא בחלומו מגישים למלך קפה והמגיש מכניס לתוך הקפה רעל. וזה היה באשמות הבקר. ויקם הרב ויתלבש במהירות ויצא לאסור את העגלה כדי להסיעו לבית המלך ועוד חושך על הארץ עד שהגיע לחצר המלכות בקע עמוד השחר. ויבקש ממשרתי המלך להודיע למלך שהרב רוצה אותו באופן תכוף, ויאמרו: "זה דבר בלתי אפשרי הוא ערדנו ישן", ויאמר להם בתוקף: "אני צריך אותו, תעירו אותו ואני אחזרי" וילכו במצות הרב ויעירו את המלך, ויאמרו למלך במצות הרב: "הערנו אותך דובר תכוף לו אלך" ויאמר "הכניסוהו". ויבא לפני המלך והמלך עורנו במיטתו ויאמר למלך: "שלח אנשין מהחדר" ויוציאו את אנשיו ויאמר לו הרב: "באתי להזהיר אותך, חלום חלמתי הלילה, ובחלומי ראיתי שמביאים לך קפה והמגיש לך את הקפה הכניס לתוכי רעל כדי להרעיל אותך" ויודה המלך לרב ויחזור הרב אחרי שעה קלה, ויביאו למלך קפה. ויסתכל בקפה ויאמר למגיש הקפה, "שתה את הקפה הזה", כלי אומר ודברים שנה אותו המגיש, כי ידע אם יסרב יסירו את ראשו מעליו. טוב לו למות מהרעלה מאשר יתיוו את ראשו. עוד לא הספיק לשנות את כל הקפה והפקו צבעו לכחול, ויתאבן. וישמח המלך מאד על שהרב הציל אותו.

המשך בעמוד האחרון

זמני שבת פרשת "תולדות"

צאת שבת		חזקת נרות	
ירושלים	תל אביב	ירושלים	תל אביב
5.18	5.17	3.37	3.36
צאת שבת:		4.20	4.04
ירושלים:		4.20	4.04
תל אביב:		5.56	5.53

זמני שבת פרשת "תולדות"
זמני שבת פרשת "תולדות"
זמני שבת פרשת "תולדות"

ההלכה השבועית

הלכות שבת הבדלה על הכוס

א. מי שאין לו יין להבדלה, יכול להבדיל על חמר מדינה, כגון ארק, ליקר, קוניאק, בירה לבנה, אבל קפה, או תה, או חלב, ומיץ פירות, לא נחשבים לחמר מדינה ואין מבדילין עליהם. מיץ ענבים (טבעי) נידון כדין יין גמור והוא קודם לכל מיני חמר מדינה.

ב. יום טוב שחל במוצאי שבת, ולפניו קידוש והבדלה, יקנה"ז (יין קידוש נר הבדלה זמן), ואין לו יין כיוון שאין מבדילין על הפת, יש לקדש ולהבדיל על שכר שהוא חמר מדינה.

ג. מי ששכח או הזיד ולא הבדיל על הכוס במוצאי שבת, מבדיל והולך כל היום הראשון, בתנאי שלא טעם כלל, ומברך ברכת בורא פרי הגפן וברכת המבדיל. אבל על הנר והבשמים אינו מברך אלא במוצאי שבת.

ד. אם לא הבדיל על הכוס במוצאי יו"ט, יכול להבדיל על הכוס למחר, ביום חג, ואם לא הבדיל ביום איסרו חג יבדיל בלילה שאחרי, ולא יותר.

(הזון עובדיה)

סיפור השבוע

בצרפת נפגשתי עם גוי משכיל, פרופסור הנושא 13 תארים באוניברסיטת סורבון. לאחר שווידא שאני יהודי, שאל אם אני לומד תורה. סיפרתי לו שכל אחי ובני עוסקים בתורה ואז שאל אותי את הקושיה העצומה על דברי התוספות. אלא שמזכרוני נשמטה קושיית המהרש"ל. אבל לאחר הרהור קל, תרצתי לפרופסור הגוי בדיוק את תרצו של המהרש"ל. עיניו של שלמה משה נפערו בתמיהון. אינני מבין, כבוד הרב מספר לי שגוי צרפתי היקשה עליך קושיה מדברי התוספות במסכת גיטין, הלא היה עליו לדעת את דברי רש"י בסוגיה על בוריים, ולהיות מונח ישר והפוך בפשט הסוגיה על כל אופני השקלא והטריא... קשה להאמין, פשוט קשה להאמין. "כן ידיד, אכן כך. הפרופסור הגוי היה בקיא בסוגיה כמו אחד מן הצורבים... אף אני ממהתי מן העובדה הזו ולשאלתי השני הגוי: אני מדען מאד מפורסם בצרפת ובעולם כולו. לפני מספר שנים נפגשתי עם קבוצת מדענים יהודיים שעסקו בלימוד ובהתנצחות סביב ספר... שאלתי אותם על מה הויכוח, והם השיבו לי יש כאן ספר תלמוד, ובספר הזה טמונות כל החוכמות עלי אדמות. כל החוכמות? כן השיבו המדענים היהודים, הכל טמון כאן ב"מדע התלמודי", שהוא בעצם נקודת החיבור עם השכל האלוקי, של מי שאמר והיה העולם. הסקרנות אכלה בי בכל פה, והחלטתי ללמוד את "המדע היהודי" שבספר המשונה שלהם. התחלתי ללמוד א' ב', ואחר כך כתב רש"י, ומשם התחלתי ללמוד חומש, פסוק אחר פסוק, ותנ"ך ומשניות, עד שהגעתי לגמרא. ואני כבוד הרב גיליתי שאכן כנים דבריהם, וכל החוכמות בתבל גנוזות כאן בתלמוד. אסטרונומיה, פיסיקה, כימיה, רפואה, גאולוגיה, גאוגרפיה, חיזוי העתיד, תעלומות העבר. ה-כ-ל. ומאז כבוד הרב, אני שוקד על התלמוד יומם ולילה. מתרוצץ כאחוז אמוק ממסכת למסכת גומע את דברי הראשונים ואת דברי האחרונים מתעכב על כל קוצו של יד. ומאחר וגיליתי שכל החוכמות כאן בתלמוד, אינני פותח אף ספר מדע אחר. רק גמרא וגמרא, אין שום צורך בספר אחר... "ואז" מספר הרב גרינימן לתלמידו "שאג לפתע הגוי, שאגה גדולה ומבהילה. שמריהו!!! למה אתם אוכלים ושותים? מאיפה יש לכם את החוצפה להתבטל מלימוד הגמרא? אם הייתם יודעים איזה עומק יש בגמרא, איזה חוכמות מופלאות עד אין חקר, לא הייתם ישנים, הייתם שקועים בה מבוקר עד בוקר... אני שואל אותך קושיה קטנה בתוספות ואתה צריך לחשוב? ככה לומדים שמריהו? ככה לומדים?! בתוכחה דוקרת זו תקף הפרופסור הגוי את הגאון האדיר ר' שמריהו גרינימן... והדברים נוקבים ומבהילים. הסיפור המדהים הזה סופר לא מכבר על ידי הראשון לציון הגאון רבי שלמה משה עמאר, בעצרת אלפים לסיום הש"ס בשיבת "תפארת למשה" בעיר נתניה. הראש"ל הוא הנער בסיפורנו, ולמותר לצייץ שאזוני שמעו מפי קודשו של הרב גרינימן זצ"ל את התוכחה של הפרופסור מסורבון. יהודים! על מה ולמה ביטול תורה?!" הגוי אומנם נשאר גוי, אך מה יהא עלינו. וכל מילה מיותרת.

באזימות המתבר-הרב קובי לוי הי"ד

הנער הנעים שלמה משה נ"י עלה ממרוקו לישראל, עם שאיפה יוקדת להפוך לתלמיד חכם וגדול בתורה. והימים, ימי מדינת הבוסר, שנות ה-50 למנינם, הצנע הסגפנות, מצב בטחוני מעורער, העליות הגדולות בצפון-אפריקה. שלמה משה הקטן ידע כי הסכנה מבית חמורה מן הסכנות מבחוץ. מסע העברה על דת שניהלה התנועה הציונית אכל כל חלקה טובה ואיים גם עליו. רבבות ואלפים נשאבו אל תוך הואקום הציוני, למושבים, לקיבוצים, לתנועות הנוער, ומשם קצרה היתה הדרך לאבד את הצלם היהודי, ולצעוד בעינים עיוורות אחרי ההבל. בחסדי השם, ועם הרבה שאור-רוח ואמביציית נעורים חסרת פשרות, הצליח שלמה משה להיכנס לד' אמותיה של הישיבה המעולה והקדושה "תפארת ציון", שהוקמה בהנחיית "החזון איש" כדי לקלוט ולרומם גם בני נוער עולים, כדי להצילם מידי הכורת הציוני שהרחיב את מעגלי הצחיחות והשממה בקרב בני עדות המזרח התמימים, שרובם צעדו לעברו כצאן המובל לטבח הרוחני. חינו של הנער כבש לבבות, ובמיוחד קרב אותו הגאון הגדול הרב שמריהו גרינימן זצ"ל, שהיה מגדולי תלמידי החכמים שבדור. פקחותו, שנינותו ותמימותו של הנער שבו את ליבו, והוא נהג לאמצו בחום אל ליבו, ולהשתעשע עמו בפלפולי הגמרא. הנער העולה ממרוקו, היה חריף ובקיא, זכרונו חבק מכמנים עצומים בכל הש"ס, אשר על כן ניהלו השניים פולמוסים סוערים ובווערים על אמיתותן של סברות במצולות האינסופיים של הוויות אביו ורבא. הרב שמריהו אמר לכל מי שהאזין לו "זה הקטן גדול יהיה". באחד הימים הובהל הרב שמריהו גרינימן לבית החולים. לאחר איבחון ובדיקות מקיפות, הוחלט לאחר התייעצות עם ה"חזון איש", כי יש להטיסו לצרפת, לרופא בעל שם עולמי, המתמחה בבעיה הרפואית ממנה סבל. הפרידה בין הנער למיטיבו היתה נרגשת. פיו של שלמה משה לא פסק מתפילה ומתהילים לרפואת רבו מיטיבו. אחרי מספר שבועות חזר הרב גרינימן מצרפת, חזק ובריא יותר. לאחר מספר ימי מנוחה ביקש שלמה משה לבקר את הרב, ולשמחו עד כמה שניתן. עיניו ברקו מהתרגשות כשנפתחה הדלת, הוא צעד פנימה אל הקודש והתיישב סמוך למיטתו. "אמור לי ידידי הצעיר" פנה אליו הרב גרינימן "האם למדת לאחרונה מסכת גיטין?". כן. השיב. "האם אתה מונח היטב על פרק פלוני?". כן. "האם אתה שולט כמו שצריך בדרך פלוני אלמוני?". דומני שחזרת עליו כמה פעמים. "האם זכורים לך דברי התוספות בדבור המתחיל...?". זכורים, כבוד הרב. "אם כך, חזור על דברי התוספות במקום". הנער שלמה משה חזר על דברי התוספות כמעט מילה במילה... ואז הקשה הרב גרינימן קושיה על דברי התוספות וביקש מיידו הצעיר להשיב על הקושיה. ובכן, השיב שלמה משה, קושייתך כבוד הרב, היא קושייתו של המהרש"ל על דברי התוספות והוא אף מתרץ את קושייתו זה לשון התרוץ... אורו עיניו של הרב, ופיו לא הפסיק מלחייך חיוך מאושר של חדות התורה. שלמה משה שאל בביישנות על מה גדולה השמחה, הלא סוף סוף סוגיה זו ידועה ומפורסמת ואין כל חידוש בדבר, הקושיה והתרוץ מוכרים. "ובכן ידידי" סיפר הרב "במהלך הטיפול הרפואי שלי

ניתן לשלוח סיפורים לרב קובי לוי לפקס: 09-8820166


לתחנות:
"חסדי ינון"
03-6182992

איך תורמים?
מתקשרים לחסדי ינון
תורמים את שווי המוצר. לחם חלב וגבינה
המשפחה הנזקקת תקבל קופון
לקניית לחם חלב וגבינה
בשווי 1 ש"ח בלבד!

לחג
לחם • חלב • גבינה
הלקח אצל האמרי!

רוצה לזכות את הרבים בהפצת העלוון?
בתרומה של 52 ₪ אתה יכול לזכות אלפי משפחות סדי שבוע
לתרומות בכל סינף של בנק הדואר חשבון: 3640582 או באשראי ב 03-6182992

עשיתי פדיון ב"חסדי ינון" ונושעת...!



הרבה זמן ניסינו למכור דירה ולא הלך לנו, הדברים היו תקועים. החלטנו לתרום צדקה ולעשות "פדיון נפש" ב"חסדי ינון" שבע"ה זה יעזור גם לנו. ואחרי שעשו את הפדיון, מכרנו אותה. ישתבח שמו לעד...


בעילום שם

אחותנו אושפזה במצב נפשי קשה ל"ע, ייסורי הנפש אומרים שהם יותר קשים מייסורי הגוף, לצערנו נודע לנו שאכן כך המצב, היא לא הסכימה לדבר עם אף אחד מאתנו - בני המשפחה. הסתגרה בתוך עולמה ולא ידענו מה לעשות. כל ניסיונותינו ליצור קשר ולתקשר אתה נכשלו. קראנו את העלון עם הסיפורים על הפדיון נפש שעורכים "בחסי ינון" והחלטנו לנסות. אחותי התקשרה ומסרה את שמה של אחותנו ועשו לה פדיון נפש. במבט לאחור גילינו שמיד אחרי הפדיון חל שיפור משמעותי במצבה, היא מרגישה הרבה יותר טוב, מתקשרת עם הסביבה והיא שמחה כשאנו באים לבקר אותה. החלטנו לספר כדי שאנשים ידעו, שגם אם חרב חדה מונחת על צווארו של האדם אל יתייאש מן הרחמים... ושזיכוי הרבים יעמוד לזכותה ויהיה לה רפואה שלמה, רפואת הנפש ורפואת הגוף בתוף שאר חולי עמו ישראל...

בעילום שם


ישועת השם כהרף עין, התקשרתי לעשות "פדיון נפש" עבור פרוצדורה ניהולית בה הורעו התנאים שלי. קיצצו לי סכום כסף מאד משמעותי עבור הקיום שלי. הייתי אובדת עצות, לא ידעתי מה לעשות או למי לפנות. ומכיון שאני אישה מאמינה החלטתי לפנות ישירות למי שהכל שלו. אני עשיתי את ההשתדלות שלי בזה שהזמנתי את "הפדיון נפש" ב"חסדי ינון". ואכן עשו את הפדיון, ובסיעתא דשמיא לאחר לא יותר מיומיים קבלתי מכתב על החזר מס שלילי. רוצה להודות להשם על הישועה.

בעילום שם



לפני חודש וחצי בערך, תפסה אותי המשטרה הצבאית על השתמטות, הכניסו אותי לכלא, והיתי אמור לשבת כשלושה או ארבעה חודשים בכלא. לפני הכל התקשרתי ל"חסדי ינון" והזמנתי עבורי "פדיון נפש". ובסיעתא דשמיא לאחר הפדיון נשפטתי וקבלתי רק עשרים יום. לאחר ששחררו אותי אמרו לי שאני צריך להתייצב לגיוס. שוב התקשרתי ל"חסדי ינון" שיעשו לי עוד פדיון, ושתבח שמו, בנסי נסים ממש, קבלתי פטור. אני מתקשר להודות לקדוש ברוך הוא שלא עזב את חסדו ממני, ולשליחיו הטובים "חסדי ינון"... ישר כח!

יעקב פריץ-טבריה



לאחי גילו גידול בעורקים הראשיים של הראש, ניתחו אותו ולאחר הניתוח השאירו אותו עם ההרדמה על מנת שלא יחוש בכאב. לאחר זמן מה היה אמור להתעורר. אך זה לא קרה. ונכנס לתרדמת, הוא לא הגיב בכלל לסביבה, וככל שהימים עוברים יותר קשה לצאת מזה. אני קוראת את הסיפורים על הפדיון נפש כל שבוע בעלון, אז התקשרתי כדי שיעשו לו "פדיון נפש". למחרת על הבקר עשו לו את ה"פדיון נפש", וממש לאחר מכן דברו אתו והוא פתח את העיניים וגילה סמני התעוררות. השמחה הייתה גדולה, וזה חיזק אותנו לצפות לשיפור יותר משמעותי. לאט לאט חזר ללכת וגם לדבר. והיום ב"ה משחררים אותו הביתה. אין מילים להודות להשם.

בעילום שם

המשך מטעמים לשולחן

וישלח לו מתנה כיד המלך, ויט חסד ליהודים בגלל הרב שלהם, ויהי הרב מאותו יום אהוב מאד לכל היהודים מקטן ועד גדול אהבוהו כי מן השמים סיעוהו להיות להם לרב כי ירא שמים בתכלית היה.

ומתוק האור

שו"ת הלכה

מאת הרח"ג שמואל יאיר הי"ו

מחבר ספרי "שי לאברתום"
ומגיד של "רב ברכות" ו"זכרונות אלמות"

שאלה: כשעושים קידוש בבית הכנסת, ואחר הקידוש שותים משקאות קלים האם יש לברך עליהם. והאם יש חילוק בין כשמקדשים על יין או על מיץ ענבים

תשובה: מי שטעם מהיין של הקידוש אינו צריך לברך על שאר המשקים, שברכת היין פוטרת את כל המשקים וכמ"ש בשו"ע (סי' קעד סעיף ב) אבל מי שלא טעם מהיין של הקידוש חייב לברך שהכל לפני ששותה המשקים, ואע"פ שהרב קרני רא"ם אנקאוה (סי' רכא) כתב דאף אם לא טעם מכוס הקידוש אפ"ה אין צריך לברך על שאר המשקין ששותה. מ"מ העיקר שמי שלא טעם מהיין, שחייב לברך על שאר המשקין, וכן העלה הראש"ל ביחו"ד (ח"ה סי' ב) ובחזו"ע (עמ' עב) ובהליכות עולם (ח"ב עמ' כד). ע"ש. ואף כשמקדשים על מיץ ענבים שברכתו בפה"ג, פוטר כל מיני משקים, ודלא כמי שפקפק בזה, אלא הדבר פשוט שגם מיץ ענבים פוטר כל מיני משקים וכמו שפירש רש"י שהיין גורם ברכה לעצמו, שהוא בא בכמה מקומות ומברכים עליו, אע"פ שאינו צריך לשתיתו כמו בקידוש והבדלה וכדו', והוא הדין למיץ ענבים. (חזו"ע עמ' ע"ג בהערה ד"ה דע). ודע דהא דאמרינן שאינו צריך לברך על המשקים היינו דוקא כשהיה דעתו בשעת ברכת הגפן לשתות מהמשקים, או שהמשקים היו לפניו. אבל אם לא היו המשקים לפניו בשעת ברכת הגפן ולא היה דעתו לשתותם, חייב לברך עליהם שהכל וכמבואר במשנ"ב (סי' קעד סק"ג) ובן איש חי (פר' נשא סי' ב). ועי' הליכות עולם (ח"ב עמ' כא) וביחו"ד (ח"ה סי' ב).

בואו לקבל מתנות!

חיתמו הוראת קבע
וקבלו מתנות:
תמונת מקורית מהצדיק, נר הבדלה,
גביע הנהרות לקידוש... ועוד...

לפרטים: 03-6182992

ארגון "חסדי יגון"

עורך תיקון פדיון נפש

תיקון זה חוכח שפועל ישועות

פרטים בקו חישועות:

03-6182992

צביה

רפואה משלימה | אבחון | יעוץ וטיפול
איזון נוף ונפש | מטפלת מוסמכת

שחרור חסימות פיזיות-נפשיות ע"י מגוון
שיטות טיפול טבעיות. אלרגיות, חרדות,
טראומות, מערכות יחסים, צמיחה אישית,
הערכה ובטחון עצמי,
תמיכה במהלך מעגלי החיים

לפרטים והזמנות: 053-3158822 לנשים וילדים בלבד